
 
РЕСПУБЛІКА КРИМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ 

ЗАКЛАД 

«НОВОКРИМСЬКА 

ШКОЛА» 

ДЖАНКОЙСЬКОГО 

РАЙОНУ 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОКРЫМСКАЯ ШКОЛА»  

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

ДЖАНКОЙ РАЙОНЫНЫНЪ 

«НОВОКРЫМСКОЕ 

МЕКТЕБИ»  МУНИЦИПАЛЬ 

УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕСИ 

296133, Российская Федерация,  Джанкойский район, с. Новокрымское, ул.Крымская, 35 

телефон: (06564) 5-53-19,                           e-mail: school_djankoysiy-rayon16@crimeaedu.ru 

09 января 2024  г                                                                                   № 3/1 

Приказ  

с. Новокрымское  

 

Об организации занятий «Разговоры о важном» во втором 

полугодии 2023/24 учебного года в МОУ «Новокрымская школа» 

 

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273- ФЗ, в соответствии с письмами Минпросвещения от 

17.06.2022 № 03-871 «Об организации занятий "Разговоры о важном"» и от 

15.08.2022 № 03-1190 «О направлении методических рекомендаций», 

Методических рекомендаций «Разговоры о важном» 2023 года, СП 

2.4.3648-20 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2023/24 учебном году в МОУ «Новокрымская 

школа» еженедельные внеурочные информационно-просветительские 

занятия патриотической, нравственной и экологической направленности 

«Разговоры о важном». 

2. Утвердить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о 

важном» в 1–11-х классах: 

 Внеурочные занятия «Разговоры о важном» проводить еженедельно в 

понедельник перед первым уроком, начиная с 09.01.2024. 

 Установить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о 

важном» и время начала первого урока по понедельникам: 

 8:40–9:25 – внеурочные занятия «Разговоры о важном» в 1–11-х 

классах; 

 9:35 - 9.45 – перемена; 

 9:45 – начало первого урока. 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение внеурочных 

занятий «Разговоры о важном» в 1–11-х классах советника директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными организациями 

Абдулганиеву С.Ш. 

4. Классным руководителям 1–11-х классов обеспечить проведение 

внеурочных занятий 



«Разговоры о важном» в соответствии с федеральными тематическими 

планами. 

5. Заместителю директора по ВР Кронцовой А.А. обеспечить в течение 

учебного года: 

 Методическую поддержку классных руководителей по проведению 

внеурочных занятий «Разговоры о важном». 

 Контроль за проведением внеурочных занятий «Разговоры о важном». 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 Директор                                                                                                                К.И Аблаева 

С приказом ознакомлены:  

Абдулганиева С.Ш 

Кронцова А.А 


